ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK RVE  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP                Đăk Rve, ngày        tháng       năm 2025

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 02/CV-BVHXH của

Ban Văn hóa – Xã hội Hội

đồng Nhân dân xã

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng VH-XH;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 02/CV-BVHXH ngày 30/9/2025 của Ban Văn hóa

– Xã hội Hội đồng nhân dân xã Đăk Rve về việc theo dõi, tổng hợp kết quả trả

lời ý kiến, kiến nghị của cử tri và giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo trên địa

bàn xã Đăk Rve;

Sau khi xem xét nội dung văn bản nêu trên, Chủ tịch UBND xã có ý kiến

cụ thể như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị nêu trên: Chủ động rà soát các nội dung trả lời,

giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau đợt tiếp xúc cử tri HĐND

xã liên quan đến lĩnh vực phụ trách. Trong đó phân loại theo nội dung kết quả

giải quyết gồm:

- Tổng số ý kiến, kiến nghị tiếp nhận.

- Nội dung chủ yếu theo từng lĩnh vực cụ thể (ví dụ như đất đai, môi

trường, giao thông, thủy lợi, nước sinh hoạt, chế độ, chính sách,….)

- Kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri (bao gồm ý

kiến đã giải quyết, đang giải quyết và chưa giải quyết) bằng văn bản cụ thể gửi

về UBND xã theo dõi, tổng hợp và báo cáo hàng tháng cho Thường trực HĐND

xã và Ban Văn hóa – Xã hội.

2. Về giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo: Giao Văn phòng

HĐND&UBND xã tham mưu báo cáo kết quả tiếp nhận, giải quyết đơn thư

khiếu nại, tố cáo trên địa bàn, cụ thể:

- Tổng số đơn tiếp nhận.

- Nội dung đơn cụ thể theo từng lĩnh vực.

- Kết qủa giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo (đã giải quyết dứt điểm,

đang giải quyết và chưa giải quyết) bằng văn bản cụ thể và có hồ sơ kèm theo để

UBND xã theo dõi, tổng hợp và báo cáo Thường trực HĐND xã.

3. Các cơ quan, đơn vị tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện nội dung tại

mục 1, 2 gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND&UBND) trước ngày 15 hàng

tháng để theo dõi, tổng hợp báo cáo Thường trực HĐND xã, Ban Văn hóa – Xã

hội đúng thời gian quy định

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND xã;

- Đ/c CT, các PCT UBND xã (b/c);

- Ban VH-XH;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiển

		2025-10-02T09:49:54+0700

		2025-10-02T10:26:39+0700

		2025-10-02T10:26:39+0700

		2025-10-02T10:26:39+0700

		2025-10-02T10:26:39+0700